АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

16.08.2014 г. № 997

Об организации временного социально-бытового обустройства лиц,
вынужденно покинувших территорию Украины

и находящихся в пунктах временного размещения на территории
Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 19.02.1993 г.

№ 4528-1 «О беженцах», в целях реализации постановлений Правительства
Российской Федерации от 22.07.2014 г. № 690 «О предоставлении
временного убежища гражданам Украины на территории Российской
Федерации в упрощенном порядке», от 22.07.2014 г. № 691 «Об утверждении
распределения по субъектам Российской Федерации граждан Украины и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины
и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке», от 22.07.2014 г. № 692 «О предоставлении в 2014 году
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных
межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий
по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного
размещения», постановления Правительства Свердловской области
от 24.07.2014 г. № 637-ПП «Об обеспечении временного социально-
бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территории Украины
и находящихся в пунктах временного размещения на территории
Свердловской области», от 06.08.2014 г. № 665-ПП «Об организации
временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного
размещения на территории Свердловской области», а также для организации
межведомственного взаимодействия в целях проведения мероприятий
по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного
размещения на территории Качканарского городского округа, учитывая

P997-160814)

2

обстоятельства крайней необходимости, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по координации деятельности и мониторингу

социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины (далее – Комиссия) и утвердить состав Комиссии
(прилагается).

2. Утвердить положение о Комиссии (прилагается).

3. Комиссии в срок до  31.08.2014 г. определить пункты временного

размещения и социально-бытового обустройства лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины, в том числе временное размещение,
питание и транспортное обслуживание.

4. Назначить первого заместителя главы администрации Качканарского

городского округа Румянцева В.А. ответственным за организацию работы
по временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц,
вынужденно покинувших территорию Украины, за координацию
деятельности и предоставление отчетной информации.

5. Первому заместителю главы администрации Качканарского

городского округа  Румянцеву В.А.:
1) обеспечить ведение учета лиц, вынужденно покинувших

территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения
на территории Качканарского городского округа, по форме согласно
приложению, и ежемесячно в срок до 2 числа месяца, следующего
за отчетным, представлять сведения об учете лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины, в Комиссию и Министерство социальной политики
Свердловской области;

2) заключить с Министерством социальной политики Свердловской
области соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение мероприятий по временному размещению
и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения
на территории Качканарского городского округа;

3) в соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Правительства Свердловской области, утвержденным
постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2007 г.
№ 75-ПП «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда
Правительства Свердловской области», ежемесячно, в срок до 2 числа
месяца, следующего за отчетным, направлять в Министерство социальной
политики Свердловской области заявку на выделение из резервного фонда
Правительства Свердловской области межбюджетных трансфертов бюджету

P997-160814)

3

Качканарского городского округа  на финансовое обеспечение мероприятий
по временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц,
вынужденно покинувших территорию Украины;

4) обеспечить направление средств межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение мероприятий по временному размещению
и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения,
в том числе на оплату муниципальных контрактов (договоров),
на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг на возмещение затрат, связанных с содержанием пунктов
временного размещения, питанием и осуществлением транспортных
расходов в соответствии с заключенными соглашениями (договорами);

5) обеспечивать представление в Министерство социальной политики
Свердловской области отчетов об использовании средств резервного фонда
Правительства Свердловской области в сроки и по формам, установленным
Министерством финансов Свердловской области.

6. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника

Межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» Нуриеву Р.Г.:
1) обеспечить соблюдение требований комплексной безопасности

в пунктах временного размещения лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины, информацию о состоянии и готовности пунктов
временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию
Украины, представить в Комиссию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

8. Настоящее постановление обнародовать на сайте Качканарского

городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких